3

[image: image1.png]

ДУМА ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	Принято Думой Добрянского городского округа

30.12.2019                                                                                                       № 107

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
на территории Добрянского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Дума Добрянского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Добрянского городского округа.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в общественно-политической газете Добрянского муниципального района «Камские зори»,
в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Добрянского муниципального района www.dobrraion.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа – главу администрации Добрянского городского округа.

Глава городского округа –

глава администрации Добрянского

городского округа

К.В. Лызов

Председатель Думы

Добрянского городского округа

А.Ф. Палкин

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

Добрянского городского округа

от 30.12.2019 № 107
ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Добрянского городского округа
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования
и ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Добрянского городского округа, уполномоченных
на их осуществление (далее – Порядок).

2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Добрянского округа, уполномоченных на их осуществление, (далее – Перечень) представляет собой систематизированные сведения, включающие:

2.1 наименование вида муниципального контроля;
2.2 наименование органа местного самоуправления, уполномоченного
на осуществление соответствующего вида муниципального контроля,
с указанием наименования отраслевого (функционального), территориального органа, структурного подразделения администрации Добрянского городского округа, наделенного соответствующими полномочиями;

2.3 реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Пермского края, муниципальных правовых актов Добрянского городского округа, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля.

3. Формирование и ведение Перечня осуществляется уполномоченным органом администрации Добрянского городского округа, определяемым постановлением администрации Добрянского городского округа, реализующим полномочия в области организации и осуществления муниципального контроля, (далее – уполномоченный орган) по форме согласно приложению
к настоящему Порядку.
4. Формирование и актуализация Перечня осуществляется на основании представляемых отраслевыми (функциональными), территориальными органами, структурными подразделениями администрации Добрянского городского округа, уполномоченными на осуществление соответствующего вида контроля, предложений, направленных на:

включение в Перечень видов муниципального контроля;

исключение из Перечня внесенных в него видов муниципального контроля;

корректировку (изменение, дополнение) информации, включенной
в Перечень, в том числе в части наименования видов муниципального контроля, информации об отраслевых (функциональных), территориальных органах, структурных подразделениях администрации Добрянского городского округа, уполномоченных на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, и иной включенной в Перечень информации.

5. Предложения по актуализации Перечня направляются
в уполномоченный орган после вступления в силу нормативных правовых актов, требующих внесения изменения в Перечень, в срок не более 10 рабочих дней.

6. Предложения по актуализации Перечня должны содержать в себе обоснования предлагаемых изменений со ссылками на положения правовых актов.

7. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность направления предложений по актуализации Перечня в уполномоченный орган несут отраслевые (функциональные), территориальные органы, структурные подразделения администрации Добрянского городского округа, уполномоченные на осуществление соответствующего вида муниципального контроля.

8. Уполномоченный орган имеет право запрашивать в письменной форме информацию, подлежащую включению в Перечень, и поясняющую информацию, которую отраслевые (функциональные), территориальные органы, структурные подразделения администрации Добрянского городского округа, уполномоченные на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, обязаны представить в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения запроса.

9. Уполномоченный орган в срок не более 10 рабочих дней рассматривает представленные отраслевыми (функциональными), территориальными органами, структурными подразделениями администрации Добрянского городского округа, уполномоченными на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, предложений по актуализации Перечня и осуществляет соответствующую корректировку Перечня.

10. Сведения, включаемые в Перечень, являются общедоступными.

11. Перечень подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Добрянского городского округа.

12. Отсутствие в Перечне сведений о виде, органе муниципального контроля не препятствует администрации Добрянского городского округа (отраслевым (функциональным), территориальным органам, структурным подразделениям администрации Добрянского городского округа, осуществляющим соответствующие виды муниципального контроля) реализации полномочий в соответствии с положениями о них.

Приложение

к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Добрянского городского округа

Форма

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Добрянского городского округа, уполномоченных на их осуществление, на территории Добрянского городского округа
	№

п/п

№
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, с указанием наименования отраслевого (функционального), территориального органа, структурного подразделения администрации Добрянского городского округа, наделенного соответствующими полномочиями
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Пермского края, Добрянского городского округа, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля